

FATURA DE LOCAÇÃO MENSAL Nº 04

ACOMPANHAMENTO FÍSICO E FINANCEIRO - MÁQUINAS PESADAS



AVENIDA DEOCLÉCIO GURJÃO
VILA SANTA MARIA - BENEVIDES
CEP: 68795-000

PERÍODO MEDIÇÃO: 01/07/2026 À 31/07/2026

CENTRO CUSTO IMPLANTAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO BR-156 (SCP LBA)

ITEM	DESCRIÇÃO ATIVO	UND	QUANT. ANUAL	PREÇO UNIT.	QUANTIDADES DA MEDIÇÃO				VALORES DA MEDIÇÃO (R\$)			
					ACUM. ANTERIOR	MEDIÇÃO AMETA	MEDIÇÃO RAF	ACUM. ATÉ MÊS	ACUM. ANTERIOR	MEDIÇÃO MÊS	ACUM. ATÉ MÊS	SALDO À MEDIR
1	MÁQUINAS PESADAS											
1.1	MOTONIVELADORA											
1.1.1	MOTONIVELADORA CAT 140k (MN-11)	Mês	8,00	50.000,00	0,17	0,77		0,94	8.500,00	38.709,68	47.209,68	352.790,32
1.1.2	MOTONIVELADORA CAT 140k (MN-24)	Mês	8,00	50.000,00	0,97	1,00		1,97	48.500,00	50.000,00	98.500,00	301.500,00
1.1.3	MOTONIVELADORA CAT 140k (MN-25)	Mês	8,00	50.000,00		0,23		0,23	-	11.290,32	11.290,32	388.709,68
1.2	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO (12 - 20ton)											
1.2.1	ROLO COMPACTADOR DYNAPAC CA610 (RC-32)	Mês	8,00	45.000,00		0,32		0,32	-	14.516,13	14.516,13	345.483,87
1.2.2	ROLO COMPACT. HAMM HC200 (RC-40)	Mês	7,00	45.000,00		0,74		0,74	-	33.387,10	33.387,10	281.612,90
1.2.3	ROLO COMPACT. HAMM HC200 (RC-41)	Mês	7,00	45.000,00				-	-	-	-	315.000,00
1.2.4	ROLO COMPACT. CAT CS11 (RC-42)	Mês	7,00	26.000,00				-	-	-	-	182.000,00
1.2.5	ROLO COMPACT. CAT CS11 (RC-43)	Mês	7,00	26.000,00				-	-	-	-	182.000,00
1.2.6	ROLO COMPACT. DYNAPAC CA-25 (RC-52)	Mês	7,00	26.000,00	0,40		1,00	1,40	10.400,00	26.000,00	36.400,00	145.600,00
1.2.7	ROLO COMPACTADOR CAT CP54B (RC-56)	Mês	8,00	26.000,00				-	-	-	-	208.000,00
1.2.8	ROLO COMPACTADOR CAT CP54B (RC-57)	Mês	8,00	26.000,00				-	-	-	-	208.000,00
1.3	TRATOR DE PNEU C/ GRADE											
1.3.1	TRATOR DE PNEU NEW HOLLAND T6-130(TP-23)	Mês	7,00	20.000,00	0,47		1,00	1,47	9.400,00	20.000,00	29.400,00	110.600,00
1.3.2	TRATOR DE PNEU NEW HOLLAND T6-130(TP-26)	Mês	7,00	20.000,00				-	-	-	-	140.000,00
1.3.3	TRATOR DE PNEU NEW HOLLAND T6-130(TP-27)	Mês	7,00	20.000,00			0,58	0,58	-	11.612,90	11.612,90	128.387,10
1.4	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA											
1.4.1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA CAT 320 (EH-20)	Mês	8,00	38.000,00	1,00	0,94		1,94	38.000,00	35.548,39	73.548,39	230.451,61
1.4.2	ESCAVADEIRA JOHN DEERE 350G (EH-11)	Mês	7,00	62.000,00	0,97	1,00		1,97	60.140,00	62.000,00	122.140,00	311.860,00
1.4.3	ESCAVADEIRA JOHN DEERE 350G (EH-18)	Mês	7,00	62.000,00	0,47	1,00		1,47	29.140,00	62.000,00	91.140,00	342.860,00
1.4.4	ESCAVADEIRA JOHN DEERE 350G (EH-19)	Mês	7,00	62.000,00		0,55		-	-	34.000,00	34.000,00	400.000,00
1.5	PÁ MECÂNICA											
1.5.1	PÁ MECÂNICA CAT 920K (PM-15)	Mês	8,00	25.000,00	0,40	1,00		1,40	10.000,00	25.000,00	35.000,00	165.000,00
1.6	RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA											
1.6.1	RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA CAT 416 (RH-16)	Mês	8,00	18.000,00				-		-	-	144.000,00
1.7	EQUIPAMENTO DE APOIO											
1.7.1	VASSOURA MECÂNICA VM2440 (VM-02)	Mês	6,00	4.000,00								24.000,00
1.7.2	DISTRIBUIDOR DE AGREGADOS SPREAD (DTA-01)											-

APROVAÇÃO

Júlio César

Gestor de contrato

COMPETÊNCIA

07/26

JULHO

EMIÇÃO

01/08/26

RESUMO FINANCEIRO

VALOR MEDIÇÃO MENSAL	R\$	424.064,52
DESPESAS - DESCONTOS	R\$	-
VALORES ACUMULADO	R\$	638.144,52
SALDO À MEDIR	R\$	4.907.855,48
VALOR MEDIÇÃO	R\$	424.064,52